



Danske fægtere udtaget til Kadet og Junior VM i

Dansk Fægte-Forbunds eliteudvalg har udtaget følgende fægtere til Kadet og Junior VM 2010.

Kadet

Herre fleuret: Alexandros Tsoronis, Frederik von der Osten og Alexander Egelund
Herrekårde: Frederik von der Osten, Alexander Egelund og Troels Robl
Herresabel: Magnus Normann Jørgensen og Sebastian Bringstrup
Damekårde: Maria Donslund

Junior

Herrefleuret/hold: Filip Kiil, Søren Johansen, Patrick Jørgensen og Reserve; Alexandros Tsoronis

Herrekårde/hold: Frederik von der Osten, Patrick Jørgensen, Kasper Reindahl og Reserve: Troels Robl

Herresabel/hold: Ulrik Schack Abrahamsen, Magnus Normann Jørgensen og Sebastian Bringstrup

Damekårde: Louise Hooge

Damefleuret: Sofie Meyer

I stort og stærkt dansk hold, hvilket virker lovende for dansk succes. Du kan følge mesterskaberne på denne hjemmeside:

www.bakufencing2010.com

Nordiske Mesterskaber på fleuret

Coupe de Helsingborg i fleuret blev en succes for dansk fægtning, da Danmark to guld på både herre/dame senior og junior siden.

Stævnet blev også en stor succes set med hensyn til deltagere, idet der var 171 startende fægtere fra Danmark, Finland, Østrig og Sverige. Læs en mere omfattende beskrivelse fra stævner [her](#), hvor også resultaterne kan ses.

Dansk succes ved Vigor Challenge i Gøteborg

Nordens stærkeste kadet og juniorstævne gav fantastiske resultater for Hellerup. Frederik von der Osten tog fuser på den samlede europæiske kadetelite ved at vinde kadeturneringen. Ikke en nem opgave når han undervejs skulle slå både den bedste tyske og bedste russiske fægter i en turnering med 169 fægtere til start. Frederik løste

opgaven og vandt overbevisende finalen 15-11 mod en af de bedste russiske fægtere.

Læs mere på

http://hellerupfaegteklub.dk/pivot/entry.php?id=918&w=my_weblog#body

Fortsat suspension af transparente masker

FIE har forlænget suspensionen og forbudt brugen af transparente masker ved alle, officielle FIE-konkurrencer på fleuret og kårde. Bemærk, at dette forbud gælder ved FIE's stævner, f.eks. VM og world cups, mens man ved andre stævner må

undersøge, om det nationale forbund i det land, hvor stævnet afvikles har nedlagt lignende forbud mod brug af maskerne - det har nogle lande, og andre har ikke.

Dansk Fægte-Forbund udbyder kurser

Dansk Fægte-Forbund udbyder flere forskellige kurser her i foråret herunder førstehjælpskursus og kursus i hvordan man fastholder unge kvindelige fægtere. Læs lidt mere om de enkelte kurser på http://www.faegtning.dk/sider/side_166.aspx

Forbundet udbyder også kurser til dommeruddannelse, se mere på http://www.faegtning.dk/sider/side_126.aspx

Ligesom der også vil blive afviklet forskellige kurser til trænere, læs mere på http://www.faegtning.dk/sider/side_159.aspx